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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14, dat& 30.03.2020

PER
DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM, QENDRES PER ZHVILLIM
KOMUNITAR “SOT PER TE ARDHMEN”, TE DY AMBJENTEVE: S1 = 79.1M? DHE
$2 =90.4 M’, TE NDODHURA NE KATIN E PARK TE BANESAVE SOCIALE, ME
NR.PAS. 5/270, ZK 8513, LAGJA NR. 17, RRUGA “DALIP PEZA”, PRONE E
BASHKISE DURRIS, PER NJE AFAT KOHOR 3 VJET, PER T°U PERDORUR “PER
SHERBIME DHE MBESHTETJE SOCIALE E KUNDER DHUNES NE FAMILJE
DHE ME BAZE GJINORE, PER NISMA NE MBESHTETJE TE SHERBIMEVE
PUBLIKE, ARSIMIT, EDUKIMIT, PUNESIMIT E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE
PER INFORMIMIN, NDERGJEGJESIMIN, INTEGRIMIN, BASHKEJETESEN
KOMUNITARE DHE DIALOGUN SOCIAL”

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 197, daté 10.07.2014, q& bén fjalé pér kalimin e sip.2.233 m® pér ndértimin e
apartamenteve sociale, nenin 901 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, kérkesés
s€ Qendrés pér Zhvillim Komunitar “Sot pér t¢ Ardhmen”, e protokolluar me nr. 2189 prot.,
dat€ 13.02.2020, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim &
Zévéndéskryetarit Bashkisé z.Zhuljen Varfaj, i cili kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin pé€r dhénien n& pérdorim, pa kundérshpérblim, Qendrés pér Zhvillim Komunitar
“Sot pér t& Ardhmen”, t& dy ambjenteve: SI =79.1 m” dhe S2 =90.4 m?, t& ndodhura né
katin e paré t& banesave sociale, me nr.pas. 5270, ZK 8513, lagja nr. 17, rruga “Dalip
Peza”, proné e Bashkisé Durrés, pér njé afat kohor 3 vjet, pér t’u pérdorur “Pér shérbime
dhe mbéshtetje sociale e kundér dhunés né familje dhe me bazé gjinore, pér nisma né
mbéshtetje t& shérbimeve publike, arsimit, edukimit, punésimit e zhvillimit ekonomik dhe
pér informimin, ndérgjegjésimin, integrimin, bashké&jetesén komunitare dhe dialogun
social”.
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2. Ngarkohet Drejtoria Ligjore prané Bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 30.03.2020
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